

## REPORTE DE RESULTADO INTEGRAL DEL BANCO DE LA REPÚBLICA

Por el período comprendido entre el 1 de enero y el 31 de julio de 2023

Información tomada de los libros de contabilidad del Banco que no

constituyen estados financieros intermedios

Cifras expresadas en millones de pesos colombianos, por efecto de redondeo los

totales pueden diferir ligeramente



Ingresos y egresos	Julio 2023	Julio 2022
<b>Ingresos</b>		
<b>Intereses y rendimientos</b>	<b>7.319.523</b>	<b>2.032.650</b>
Reservas internacionales, neto	4.131.981	-
Operaciones activas de regulación monetaria	3.187.529	2.032.104
Inversiones TES	2.264.633	1.569.653
Inversiones en otros títulos de deuda privada	1.800	30.159
Operaciones Repo	921.096	432.292
Otras operaciones	13	546
<b>Comisiones</b>	<b>147.895</b>	<b>130.749</b>
<b>Diferencias en cambio</b>	<b>11.956</b>	<b>87.744</b>
<b>Moneda metálica emitida - valor facial</b>	<b>99.502</b>	<b>177.743</b>
<b>Otros ingresos</b>	<b>24.437</b>	<b>30.386</b>
<b>Total ingresos</b>	<b>7.603.312</b>	<b>2.459.272</b>
<b>Egresos</b>		
<b>Intereses y rendimientos</b>	<b>2.129.001</b>	<b>3.050.733</b>
Reservas internacionales, neto	-	2.395.782
Depósitos remunerados - Gobierno Nacional	1.911.708	630.841
Operaciones pasivas de regulación monetaria	215.624	23.783
Depósitos de contracción monetaria	215.624	23.783
Otras Operaciones	1.669	326
<b>Gastos en administración de reservas internacionales</b>	<b>29.676</b>	<b>26.048</b>
<b>Comisión de compromiso crédito flexible FMI</b>	<b>59.954</b>	<b>62.931</b>
<b>Diferencias en cambio</b>	<b>77.439</b>	<b>3.617</b>
<b>Costos emisión y distribución especies monetarias</b>	<b>148.854</b>	<b>169.677</b>
Costos de emisión de billetes	49.069	61.454
Costos de emisión moneda metálica	89.710	98.644
Distribución de especies monetarias	10.074	9.580
<b>Beneficios y gastos de empleados</b>	<b>317.083</b>	<b>306.791</b>
<b>Gastos generales</b>	<b>84.538</b>	<b>69.433</b>
<b>Impuestos</b>	<b>10.914</b>	<b>10.113</b>
<b>Seguros</b>	<b>8.807</b>	<b>7.090</b>
<b>Contribuciones y afiliaciones</b>	<b>12.650</b>	<b>10.186</b>
<b>Gastos culturales</b>	<b>7.574</b>	<b>5.987</b>
<b>Deterioro, depreciaciones y amortizaciones</b>	<b>52.597</b>	<b>48.854</b>
<b>Otros gastos</b>	<b>4.303</b>	<b>2.095</b>
<b>Total egresos</b>	<b>2.943.389</b>	<b>3.773.556</b>
<b>Resultado del ejercicio</b>	<b>4.659.922</b>	<b>(1.314.283)</b>
<b>Otro resultado integral del período</b>	<b>6.531.787</b>	<b>(5.855.552)</b>
Nuevas mediciones plan de beneficios definidos	1.004.772	(276.496)
Instrumentos financieros al valor razonable - ORI	5.527.015	(5.579.056)
Cambios en el valor razonable	4.725.666	(5.578.959)
Traslados a resultados	801.349	(98)
<b>Resultado integral total</b>	<b>11.191.709</b>	<b>(7.169.835)</b>